En canvi, faràs les ombres de l'ocre amb roig i hi afegeixes negre al darrer. Faràs les ombres del *menesc* amb tornassol i hi afegeixes negre al darrer. Faràs les ombres del tornassol amb roig i hi afegeixes negre al darrer. Aquests colors s'han de disposar de tal manera que des del centre surtin traços més pàl·lids que es vagin enfosquant fins al negre de la part de fora.

²² *i. e.* al tremp d'ou.

Horum tractuum numquam plus quam duodecim esse possunt in utroque colore. Et si tot uolueris, sic tempera mixturas, ut simplex in septimo loco ponas. Si uolueris nouem, in sexto loco simplex pone. Si uolueris octo uel septem, in quinto loco simplex pone. Si uolueris sex, in quarto. Si quinque, in tertio. Si quatuor uel tres, non
 5 interponas eis simplex, sed eum, qui ante simplicem poni deberet, habeas pro simplice, et eidem admisce umbram usque ad exterius nigrum.

Hoc opere fiunt throni rotundi et quadranguli et tractus circa limbos et arborum stipites cum ramis et columnae et turre rotundae et sedilia et quicquid rotundum apparere uelis. Fiunt etiam arcus super columnas in domibus eodem opere, sed uno
 10 colore, ita ut interius album sit et exterius nigrum. Turre rotundae fiunt cum ogra, ita ut in medio sit albus tractus, et ex utraque parte procedat ogra omnino pallida et paulatim trahens croceum colorem usque antepenultimum tractum, cum quo misceatur modicum rubeum; deinde modice amplius, sic tamen ut nec simplex ogra nec simplex rubeum appareat. Eodem modo et eadem mixtura fiunt turre et columnae ex nigro et albo.
 15 Stipites arborum commiscentur ex uiridi et ogra, addito modico nigro et suco, quo colore pinguntur etiam terra et montes. Fiunt etiam terra et montes ex uiridi et albo sine suco, ita ut interius sit pallidum et exterius trahat umbras mixtas cum modico nigro.

Omnes colores, qui aliis supponuntur in muro, calce misceantur propter firmitatem. Sub lazur et sub menesc et sub uiridi ponatur ueneda, sub cenobrio rubeum,
 20 sub ogra et folio iidem colores calce mixti.

1 numquam] *om. V* nusquam *R* || 1 esse possunt] possunt esse *L* || 2 tot uolueris] uolueris tot *H* ||
 2 septimo] octauo *GR* || 2 ponas] *om. C* ponatur *R* || 3-4 Si uolueris octo . . . pone] *om. L* uolueris octo . . . pone] *om. R* || 4 simplex pone] pone simplex *C* || 4 quarto] loco *add. L* || 5 interponas] interpone *C* interponas *post simplex L* || 5 poni deberet] deberet poni *L* || 5 simplice] simplici *L* ||
 6 exterius] alterus *VGR* || 7 opere] autem *add. L* || 7 limbos] limbos *R* lumbos *VGHP, Dodwell* ||
 8 stipites] *om. L* || 8 columnae] super columnas arcus *R* || 10 et] *om. R* || 10 cum] de *H* || 11 albus tractus] tractus albus *H* || 12 antepenultimum] penultimum *R* || 12 quo] *om. C* || 12 misceatur] miscetur *H* commisceatur *C* || 12 modicum] parum *L* || 13 rubeum] rubei *R* || 13 modice] *om. H* ||
 13 nec] *om. VGL* || 14 fiunt] sunt *V* || 14 turre] rotundae *add. H* || 14 et columnae] *om. H* ||
 14 nigro et albo] albo et nigro *R* || 15 commiscentur] misceantur *R* || 15 addito] adhibito *H* ||
 15 modico] *om. R* || 16 pinguntur] pingitur *VGCL* || 17 sine] siue *L* || 17 et] *om. H* ||
 18 supponuntur] superponuntur *H* || 19 firmitatem] fortitudinem *R* || 19 sub menesc] sub *om. H* ||
 19 rubeum] rubeo *C* || 20 calce] *om. R*